平成 17 年 9 月 7 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7070）

シミック、Celtic Pharma と CRO 事業を軸に戦略的提携

シミック株式会社（本社：東京都品川区 / 社長：中村和男、以下「シミック」）は、このたび Celtic

Pharma Management L.P.（Bermuda / General Partner, Stephen Evans-Freke, John Mayo、以下「Celtic

Pharma」)と、Celtic Pharma の医薬品開発パイプラインの日本を含むアジアでの臨床開発について戦略

的に提携する契約を締結いたしましたので、お知らせ致します。

Celtic Pharma は、バミューダ、ニューヨーク及びロンドンに拠点を持つ医薬品産業に特化した投資ファ

ンドです。投資のみを行う従来の投資ファンドとは異なり、Celtic Pharma はその多大な資金力を背景に臨

床後期開発品目を持つバイオベンチャーを買収し、CRO 等の開発パートナーと連携して承認段階まで

開発した後、その医薬品をオークション形式にて大手製薬会社に売却します。Celtic Pharma はこのような

ビジネス・スキームで大きな利益を生み出し、それを投資家に分配するという新しいビジネスモデルの実

現を目指していますが、このように医薬品開発そのものを手がける投資ファンドはこれまで例がありません。

Celtic Pharma はこのビジネスモデルを実行するために不可欠なアジアでの開発パートナーとしてシミック

と戦略的に提携することにより、日本を含むアジアでの臨床開発体制を完備し、同社が今後買収を予定

している一連の臨床後期開発品目についての臨床試験を円滑に実施することが可能となります。

シミックは、CRO（医薬品開発受託機関）のリーディングカンパニーとして、日本を中心に中国・韓国子

会社を通じてアジアにおける臨床開発を展開しています。また、臨床開発の実施に加えて、被験者募集、

臨床試験コーディネーター業務、安全性情報の収集と評価、販促戦略の策定などの様々な医薬品開発

支援業務も行っております。シミックは、研究開発から製造、販売まで、製薬企業の医薬品事業をフルサ

ポートする体制を整え、製薬企業の価値最大化のために貢献する企業「PVC（Pharmaceutical Value

Creator）」として新しいビジネスモデルを展開しています。シミックは Celtic Pharma との提携により、Celtic

Pharma が持つ一連の開発品目の国内開発を優先的かつ継続的に受託することが可能になります。さら

にはシミックと Celtic Pharma が、CRO 事業を軸に、臨床開発周辺の様々な業務においても効率的に連

携をとり、買収対象品目の国内市場調査から製薬企業へのオークションサポートまでを総合的に実施し

ていくことによって、これらの開発品目のより一層の価値最大化が図れるものと期待されます。

シミックはこのように医薬品の開発を、Celtic Pharma というパートナーと戦略的に提携し積極的に推進

することにより、医療ニーズの高い国際的に価値のある医薬品の日本を含むアジア市場への早期導入に

貢献するよう目指してまいります。

なお、本提携が当社の平成 17 年 9 月期連結業績に与える影響は軽微です。

以上

【本件に関する問い合わせ】

シミック株式会社 IR・広報室  03-5745-7035

**************************************************************************************

【シミック株式会社】

シミックは 1992 年、日本初の CRO（医薬品開発受託機関）として、モニタリングやデータマネジメント業

務に加え、被験者募集や臨床試験コーディネーター業務等、医薬品開発の周辺業務の支援を行ってま

いりました。研究開発から製造、販売まで、製薬企業の医薬品事業をフルサポートする体制を整え、PVC

（Pharmaceutical Value Creator）として製薬企業の価値最大化に取り組んでいます。また、日本だけでは

なくアジア（中国・韓国）に拠点を構え、幅広く業務を展開しています。詳細はホームページをご覧下さい。

http://www.cmic.co.jp/

【Celtic Pharma Management L.P.】

Celtic Pharma は、バミューダ、ニューヨークおよびロンドンにオフィスを持つ医薬品産業に特化した投

資ファンドで、米欧のバイオベンチャーの起業、製薬企業の経営において長年の経験と実績を持つ二人

のジェネラル・パートナーStephen Evans-Freke および John Mayo により設立されました。本年第 2 四半

期の時点でのファンド資金は 1 億 2,500 万ドル、2005 年末には 3 億ドルに達し 2006～2007 年には 10

億ドルを超えることが見込まれています。2005 年 6 月 Celtic Pharma は、そのビジネスモデルに合致する

最初の投資を行い、英国のバイオベンチャーXenova 社を総額約 4,800 万ドルで買収しました。詳細はホ

ームページをご覧下さい。http://www.celticpharma.com/

**************************************************************************************